

14 maja 2015



Marszałek Adam Jarubas gościł ambasadora Wenezueli

Sprawy związane z kulturą i edukacją są motywem przewodnim wizyty ambasadora

Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w Polsce Luisa Gómez Urdaneta w Kielcach. Dziś z Ambasadorem i jego żoną spotkał się marszałek województwa Adam Jarubas.

To już trzecia wizyta Ambasadora Wenezueli w stolicy naszego regionu i jak podkreśla **Luis Gómez Urdaneta** - Kielce odbiera jako miasto bardzo przyjazne, mające swój charakter, w którym czuje się świetnie. Znajduje wiele wspólnego między naszym regionem i swoim krajem, głównie na płaszczyźnie kulturalnej, od której chciałby zacząć wzajemne kontakty, myśląc w dalszej perspektywie o szerokiej współpracy gospodarczej. Inicjując ją, skupia się właśnie na regionach, bo tu współpraca jest najefektywniejsza.

- Rzeczywiście, reforma samorządowa i mocne regiony, wykorzystujące szanse związane z funduszami unijnymi, to ważny dorobek ostatniego 25-lecia w Polsce. Jesteśmy otwarci na współpracę na różnych polach: edukacji, kultury, turystyki - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**.

Uczestniczyli w nim również: **Alicja Stradomska**, wicedyrektor ds. pedagogicznych Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, doradca marszałka **Andrzej Łukasik**, asystent marszałka **Robert Biernacki** oraz **Grzegorz Orawiec**, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWS.

Ambasador Urdaneta przedstawił plany stworzenia Izby Gospodarczej Polsko-Wenezuelskiej. - Chcielibyśmy zbudować ją jednak w sposób niekonwencjonalny tak, by nie działała tylko bilateralnie, ale by również inne kraje, niemające swojego przedstawicielstwa w Polsce, mogły brać udział w jej pracach - mówi **Dimas Alvarenga Guerra**, Pierwszy Sekretarz Ambasady Wenezueli w Polsce.

Marszałek i Ambasador objęli Honorowym Patronatem wystawę zdjęć pt. „Wenezuela - migawki przyrodnicze” fotografa National Geographic Polska Marka Arcimowicza. Wernisaż odbędzie się dziś w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, o godz. 18.00. Termin nie jest przypadkowy, bo zbiega się z datą urodzin żony Ambasadora Natalii Simon, która towarzyszy mężowi podczas wizyty w Kielcach. Fotografie będzie można oglądać do 28 czerwca br.

W programie wizyty delegacji wenezuelskiej jest spotkanie z młodzieżą w VI Liceum im. J. Słowackiego, zwiedzanie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Filharmonii Świętokrzyskiej.

